
ID 7616607  
 

 
 

. 
 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2  “Alba – Bra” 

 
 

O G G E T T O :  

RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, DELLA DETERMINAZIONE N. 707 DEL 23/04/2024  
AD OGGETTO: “AFFIDAMENTO DIRETTO DI LAVORI DI MANUTENZIONE PER IL RIFACIMENTO 
DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE DI STALLI PER DISABILI PRESSO L’EX 
OSPEDALE “S. LAZZARO” DI ALBA E PER IL RIFACIMENTO CON MODIFICHE DELLA 
SEGNALETICA ORIZZONTALE DEGLI STALLI PER LA SOSTA DEI BUS PRESSO L’OSPEDALE 
“MICHELE E PIETRO FERRERO” DI VERDUNO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS 36/2023 ALLA 
DITTA “GMT SRL” CON SEDE LEGALE IN RACCONIGI.”.  

CIG: B148B7D601 

I L  D I R E T T O R E  D E L L A  

S . C .  S E R V I Z I  T E C N I C I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 5 del 4 gennaio 2023 

Vista la determinazione n. 707 del 23/04/2024 con la quale si è provveduto all’affidamento dei 
lavori di manutenzione per il rifacimento della segnaletica orizzontale e verticale di stalli per disabili 
presso l’ex Ospedale “S. Lazzaro” di Alba e per il rifacimento con modifiche della segnaletica 
orizzontale degli stalli per la sosta dei bus presso l’Ospedale “Michele e Pietro Ferrero” di Verduno 
ai sensi dell’art. n. 50 del d.lgs 36/2023, alla ditta “GMT srl”, P.IVA e C.F. 03827130042 con sede 
legale in Racconigi (CN) via XX Settembre,10; 

Rilevato che: 

- per mero errore materiale è stata applicata agli importi dei due preventivi pervenuti un’aliquota 
errata dell’IVA al 10% anziché quella corretta del 22%; 

- le due offerte pervenute sono le seguenti: 

- il 14/03/2024 con protocollo n.26571.A_AFG del 15/04/2024 per un importo pari a € 1.896,00 
+ IVA a norma di legge per la realizzazione di segnaletica orizzontale e verticale presso l’ex 
ospedale “San Lazzaro” di Alba in via P. Belli; 

- il 08/04/2024 con protocollo n.26574.A_AFG del 15/04/2024 per un importo pari a € 2.850,00 
+ IVA a norma di legge per la realizzazione di un confinamento per bus tramite calotte per 
corsia riservata presso l’Ospedale “Michele e Pietro Ferrero” di Verduno; 

- l’importo corretto del lavoro di realizzazione di segnaletica orizzontale e verticale presso l’ex 
ospedale “San Lazzaro” di Alba in via P. Belli è di € 1.896,00 + IVA al 22% per un totale di € 
2.313,12 e per la realizzazione di un confinamento per bus tramite calotte per corsia riservata 
presso l’Ospedale “Michele e Pietro Ferrero” di Verduno è di € 2.850,00 + IVA al 22% per un 
totale di € 3.477,00; 

Ritenuto necessario rettificare la determinazione n. 707 del 23/04/2024 limitatamente agli importi 
comprensivi di IVA quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Avendo il sottoscritto curato l’istruttoria del procedimento e attestandone la legittimità nonché la 
regolarità formale e sostanziale; 

DETERMINAZIONE - 780-08/05/2024



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 
 

 

2 Pag. 

D E T E R M I N A  

- di rettificare la determinazione n. 707 del 23/04/24 limitatamente agli importi comprensivi 
dell’aliquota IVA (pari al 22% e non come indicato in determina n.707 del 23/04/24 del 10%) 
quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di dare atto che la presente determinazione comporta variazione di spesa del solo importo 
dell’aliquota IVA applicabile, precedentemente non corretta, e di conseguenza  registrato in 
maniera errata per una differenza complessiva di € 569,52 suddivisa in € 227,52 sul conto 
03.10.000.201 e € 342,00 sul conto 01.12.000.211; 

- di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente   
documento come segue: 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2024 

ID  7616607 
TEC 03.10.000.201 

Manutenzione Ordinaria 
Immobili €    2.313,12 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2024 

ID  7616607 
AUTOFIN24 01.12.000.211 

Fabbricati Indisponibili 
Valore Originario €    3.477,00 

- di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
del Servizio Bilancio e Contabilità sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto, 
numerazione che – ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle 
deliberazioni del Direttore Generale e delle deliberazioni dei Dirigenti, approvato con 
determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016 – equivale ad adozione; 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto; 

- di incaricare infine la S.S. Affari Generali e Segreteria Organismi Collegiali, della trasmissione 
della presente determinazione come segue: 

DESTINATARI: 

S.C. Bilancio e Contabilità 

- di dichiarare la presente determinazione, vista l’urgenza di provvedere in merito per le 
motivazioni riportate in premessa, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 3 c. 2 della Legge 
Regionale 30/06/1992 n. 31 e s.m. e i.. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 IL DIRETTORE DELLA 
S.C. SERVIZI TECNICI 

 Ferruccio BIANCO 

                                                                            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 
Archivio: I.5.02.02 
 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 
 

 

3 Pag. 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 

- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi. 

Tali termini decorrono dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno 
conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 
notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 
 

 

 

 

  


